COMMUNIQUE DE PRESSE

28 AVRIL 2020, 20H00

  Page 1/5

RESULTATS ANNUELS 2019 ET CHIFFRE D’AFFAIRES DU 1ER TRIMESTRE 2020

Solide performance opérationnelle en 2019
 Croissance de 51% du chiffre d’affaires à 682,2 M€
 Progression de 63% de l’EBITDA ajusté à 13,4% du chiffre d’affaires

Chiffre d’affaires du 1er trimestre 2020 en hausse de 17,5%

Solutions 30 SE publie ce jour ses résultats annuels consolidés pour l’exercice 2019 et son chiffre
d’affaires du 1er trimestre 2020, établis conformément aux Normes IFRS(1).

En millions d’euros  31/12/2019 31/12/2018 Variation 31/12/2018 publié
(Lux Gaap)

Chiffre d'affaires 682,2 451,8 +51% 441,8

EBITDA Ajusté 91,1 55,7 +63% 41,1

En % de chiffre d'affaires 13,4% 12,3%  9,3%

EBIT Ajusté 53,6 32,3 +66% 33,2

En % de chiffre d'affaires 7,9% 7,2%  7,5%

Résultat net de l'ensemble consolidé 38,9 31,9 +22% 20,4

En % de chiffre d'affaires 5,7% 7,1%  4,6%

Résultat net part du Groupe 38,7 32,7 +18% 20,0

En % de chiffre d'affaires 5,7% 7,2%  4,5%

Données de structure financière 31/12/2019 31/12/2018 Variation

Capitaux propres 139,8 99,3 +40,5

Dette nette 91,8 95,8 -4,0

Dette bancaire nette 3,0 12,4 -9,4

Le Groupe a adopté la norme IFRS 16 Contrats de location pour la première fois au 1er janvier 2018. En application
de cette norme, tous les contrats de location/leasing sont désormais reconnus au bilan. Cela donne lieu à la
constatation à l’actif d’une immobilisation (droits d’utilisation) avec pour contrepartie un passif financier, calculé en
actualisant les flux futurs de loyers prévus aux contrats. Ces droits d’utilisation font l’objet d’amortissements et le
passif donne lieu à la constatation d’une charge financière.

Croissance de 51% du chiffre d’affaires
Pour l’ensemble de l’exercice 2019, Solutions 30 enregistre un chiffre d’affaires de